[image: image1.emf]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 30.05.2017                                                                                        № 81
станица Вознесенская

О системе оповещения и информирования  населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Вознесенского сельского поселения Лабинского района
В соответствии с Федеральным законом 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением главы администрации Краснодарского края от 21 декабря 1998 года №724 «О системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций», в целях обеспечения спасения жизни и сохранения здоровья людей, снижения размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь в результате чрезвычайных ситуаций п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) список должностных лиц, задействованных в системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Вознесенского сельского поселения Лабинского района (приложение№1);

2) схему оповещения  и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Вознесенского сельского поселения Лабинского района (приложение№2);
         3)  описание кварталов и населенных пунктов на случай оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций председателями квартальных комитетов, и председателями Совета общественности на территории Вознесенского сельского поселения Лабинского района (приложение № 3).
2. Признать утратившими силу постановление администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 28 марта 2006 г. №7 «О системе оповещения и информирования  населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Вознесенского сельского поселения», постановление администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 29 мая 2013 г. № 105 «О внесении изменений в постановление администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 28 марта 2006 г. №7 «О системе оповещения и информирования  населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Вознесенского сельского поселения».
3. Главному специалисту администрации Ю.А.Плющенко настоящее постановление опубликовать на сайте «Официальный интернет-портал Вознесенского сельского поселения Лабинского района» по адресу: http://www.chto-oms.ru и разместить на официальном сайте администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района http://www.spvozn.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Вознесенского сельского поселения

Лабинского района                                                                   В.М. Коробкин